
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 
Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 
www.comprensivofenegro.edu.it 

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7  

 

Prot. n. vedi segnatura                             Fenegrò, vedi segnatura 

Ai docenti interessati 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria istanze pervenute di personale esperto interno, avviso pub-

blico prot.n. 518 del 15/01/2025, per il conferimento di n. 1 incarico individuale per la realizzazione del 

progetto “Biblioteca Scolastica” per la supervisione e gestione della biblioteca scolastica della scuola se-

condaria di I grado a.s. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

 

Visto l'art. 10 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull‟ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 

Visto il Decreto Legislativo 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo   

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

Visto l’art. 43, comma 3, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 secondo cui “È fatto divieto 

alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 

funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione.” 

Visto l’art. 44, comma 4, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, secondo cui “Nel caso in 

cui non siano reperibili tra il personale dell'istituto specifiche competenze professionali indispensabili al 

concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e 

sulla base dei criteri e dei limiti di cui all'articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell'opera di esperti 

esterni.” 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 23/01/2026 - VII - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti di prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali 

per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto Il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 

Visto Il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 

Visto Il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) Settore Scuola del 18/01/2024 per il periodo 2019/2021 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo all’a.s.2025/2026 e le proposte progettuali avanzate 

dai docenti; 

 

Viste le delibere degli Organi Collegiali; 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

Visto Il D.L. 8 aprile 2013 n.39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e incomparabilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 

1 commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012 n.190”; 

 

Vista la Circolare del Ministero n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 

personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

Vista la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n.2, riguardante la “legge 24 dicembre 2007, n.244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

 

Vista la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione, n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 

con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

 

Considerato che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione d’attività e/o di specifici 
programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione scolastica, 
nella persona del Dirigente, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle 
citate attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze; 

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 

Considerato che per l’a.s. 2025/26 si rende necessario procedere all’individuazione di un docente esperto 

interno, per la realizzazione di un progetto “Biblioteca Scolastica” per la supervisione e gestione della bi-

blioteca scolastica della scuola secondaria di primo grado, cui conferire l’incarico; 

Considerato le prestazioni richieste risultano essere di natura temporanea e altamente qualificata e che 
l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione 

conferente e ad obiettivi e progetti specifici e determinati; 

Precisato che il fine pubblico da perseguire è: miglioramento offerta formativa; 

Visto il decreto per l’indizione della procedura di selezione di n. 1 esperto interno prot.n. 517 del 

15/01/2026; 

Visto l’Avviso di selezione di personale interno prot.n. 518 pubblicato in data 15/01/2026 per il recluta-
mento n. di n. 1 figura professionale di personale esperto interno per la realizzazione di un progetto “Bi-
blioteca Scolastica” per la supervisione e gestione della biblioteca scolastica della scuola secondaria di primo 
grado a.s. 2025-2026; 

Visto che l’Avviso di selezione prot.n. 518 del 15/01/2026, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali 

si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi; 

Visto nel succitato Avviso, si dispone la scadenza della presentazione delle candidature dovrà avvenire 

entro e non oltre le ore 9.00 del giorno 23/01/2026; 

Visto che l’Avviso, dispone che il Dirigente Scolastico può procedere anche senza nomina di commissione, 

alla valutazione delle candidature pervenute; 

Preso Atto essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



Vista la candidatura pervenuta acquisita a prot.n. 591 del 19/01/2026; 

 

Ritenuto di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia il CV della candidatura 

pervenuta; 

 

Visto il decreto di assunzione incarico del DS, prot.n. 814 del 23/01/2026, per esaminare e valutare il CV 
delle candidature pervenute all’avviso pubblico per il reclutamento di personale esperto interno per la rea-
lizzazione del progetto “Biblioteca Scolastica” per la supervisione e gestione della biblioteca scolastica 

della scuola secondaria di primo grado a.s. 2025-2026; 
 
Visto il verbale di selezione a cura del dirigente scolastico, della sola candidatura pervenuta, prot.n. 815 del 

23/01/2026; 

 

DISPONE 

• Di pubblicare la seguente graduatoria di personale esperto interno relativa all’ istanza pervenuta: 

 
DOCENTE 

ESPERTO INTERNO 

 

TITOLI DI STU-

DIO 

 

ESPERINEZE SPECIFICHE NELLA 

SCUOLA 

 

ESPERIENZE PROEGETTI 

AFFINI 

 

 
TOTALE 

Valentina Battello 3 55 12 70 

 

• Di ritenere definitiva la suddetta graduatoria in quanto risulta pervenuta n.1 istanza di partecipazione, 

sufficientea coprire le esigenze della scuola previste dall’Avviso pubblico prot.n. 518 del 15/01/2026, e 

pertanto, non si ravvisano i presupposti per la presentazione di eventuali ricorsi; 

•  Di assegnare immediato incarico alla figura di cui sopra. 

Al presente atto seguirà il decreto conferimento incarico con la successiva lettera di incarico al docente 

esperto interno individuato. 

 

        

              Il Dirigente Scolastico 

         (Prof.ssa Angela Serena Ildos) 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2026-01-23T12:14:19+0000
	ANGELA SERENA ILDOS




